


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4780 |  12 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2020
OBJETO: Fornecimento de concreto usinado FCK, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas 
do dia 26 de agosto de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2020
OBJETO: Fornecimento de papel higiênico folha simples, sob Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas 
do dia 27 de agosto de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: GUILHERME DEBROI DE CAMPOS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2020
OBJETO: Prestação de serviços relativos à execução de procedimentos 
cirúrgicos de transplante de córnea, transplante de córnea em cirurgias 
combinadas, transplante de córnea em reoperação e acompanhamento 
clínico do paciente transplantado de córnea no primeiro ano pós 
transplante, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas 
do dia 25 de agosto de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2020
OBJETO: Aquisição de 09 (nove) ar condicionados com 9.000 BTU 
e sua instalação, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas 
do dia 27 de agosto de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 227/2020
OBJETO: Aquisição de calha para lâmpada fluorescente, lâmpada de 
luz mista, soquete para lâmpada fluorescente e outros, destinado à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas 
do dia 25 de agosto de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 011, de 11 de agosto de 2.020 TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/20 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção elétrica especializada em 
veículos Rontan, sendo 28 (vinte e oito) veículos, pertencentes à frota 
da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, compreendendo mão 
de obra especializada e fornecimento de peças e acessórios originais 
do fabricante, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado 
de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema 
de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na 
íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” 
www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – 
Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de 
R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento 

de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 
09:00 às 18:00 horas. ENCERRAMENTO: 28 de agosto de 2.020, às 
09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 06 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2020 – Fornecimento de balanço frontal 
triplo cadeirante, carrossel cadeirante, gangorra cadeirante e outros, sob 
sistema de Registro de Preços. Processo Administrativo nº 9.158-3/2020.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise 
da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos acerca do 
catálogo do produto ofertado, bem como considerando que não houve 
interposição de recurso no prazo legal concedido, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo:
- BRAS-MOVEL COMERCIAL LTDA EPP: itens 02, 03, 04, 12, 13 e 14 
(cotas principal e reservada): por não atender ao descritivo do item;

- JULIO CESAR GASPARINI JÚNIOR – ME: itens 03 e 04 (cotas principal 
e reservada): por não apresentar catálogo, descumprindo assim o item 
5.1. do Anexo I do Edital;

II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação e técnico:

- PARQUEVARAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE 
METAL LTDA EPP: itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 
e 14 (cotas principais e reservadas).

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 06 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/20 – Aquisição de sabonete líquido 
perfumado, destinados a Unidade de Gestão de Administração e Gestão 
de Pessoas, conforme Processo Administrativo nº 9379-5/2020.
 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise dos 
catálogos pela Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas, do recurso interposto pela empresa VIDILLI & VIDILLI LTDA-
ME, o qual foi analisado pelas Unidades de Gestão de Administração 
e Gestão de Pessoas e de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania, 
constantes dos autos em epígrafe às fls. 51/61, RESOLVEMOS:

I - DEFERIR o recurso interposto pela empresa VIDILLI & VIDILLI LTDA 
ME, conforme consta nos autos.

II - DESCLASSIFICAR a proposta apresentada pela ELIZABETE 
MONTEIRO ALVES LTDA ME, por ter ofertado produto que não atende 
na integra as especificações do material, sendo o referido produto 
considerado como saneante (detergente). 

III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- VIDILLI & VIDILLI LTDA ME: Item 01.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de Agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020 – Fornecimento de derivados de 
petróleo (gasolina e biodiesel) e etanol, destinados ao abastecimento e 
manutenção da frota de máquinas e veículos do Município de Jundiaí, 
Autarquias, Fundações, Câmara Municipal, bem como das demais 
entidades que possuem convênio/cota de abastecimento.Processo nº 
9.751-5/2020



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4780 |  12 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Face ao que consta dos autos e da Ata de Sessão Pública, após análise 
das propostas e dos documentos de habilitação, RESOLVEMOS:

I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, 
por apresentarem o maior percentual de desconto sobre o valor médio 
praticado na cidade de Jundiaí, segundo a tabela do SLP – Sistema 
de Levantamento de Preços, utilizado pela ANP – Agência Nacional 
de Petróleo e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:

- REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A: itens 01 e 02 – cota principal 
e reservada;

- PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA: item 03 cota 
principal e reservada.

EMILY SCAPINELI VAZ
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 06 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/20 – Aquisição de tablete efervescente 
de cloro orgânico, destinados a Unidade de Gestão da Educação.
Processo Administrativo nº 9820-8/2020.
 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise dos 
catálogos pela Unidade de Gestão da Educação e, considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo legal concedido, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR a proposta apresentada pela empresa VIDILLI & 
VIDILLI LTDA ME para o item 01, por ter cotado marca que não atende 
na integra as especificações do material no tocante ao quantitativo por 
pote e percentual de cloro ativo. 

II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
-SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI: Item 01.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS  

Processo nº 10.902-1/2020
Convite nº 049/2020
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante e outros.

Face o que consta os autos, resolvemos:

I – ADJUDICAR o objeto desta licitação às empresas abaixo, por 
ofertarem os menores valores e atenderem às exigências da Carta-
Convite:
- DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTE PETRO OESTE EIRELI: item 
01;
- DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA: 
itens 02, 03 e 04.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 163/2020 – Fornecimento de leite em pó modificado, 
fórmula infantil em pó para lactentes e suplemento nutricional lácteo 
em pó, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº. 9.381-1/2020:

- GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP: item 
01 (R$ 15,50 p/ lta.) e item 02 (R$ 14,80 p/ lta.) – cotas principais e 
reservadas)

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

 

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – Prestação de serviços 

especializados de orientador de acesso (“POSSO AJUDAR”) para 
atuar na recepção dos usuários nas Unidades de Saúde ou Serviço da 
RAS (Rede de Atenção à Saúde) do Município de Jundiaí, acolhendo e 
fornecendo informações e orientações com relação à assistência, fluxos 
e outras necessidades, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº 4.384-0/2020:

- CATIA CRISTINA GONÇALVEZ E ESTEVES DE OLIVEIRA- EPP ........
.............................................................................. R$ 924.998,40.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2020 – Aquisição de jaleco em 
polipropileno, destinado à Unidade de Gestão de Educação, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº 9.931-3/2020:

- MARCO ANTONIO SILVA NETO – item 01 (cotas principal e reservada) 
– R$ 280.800,00.

VASTI FERREIRA MARQUES
Gestora da Unidade de Gestão da Educação.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 184/2020 – Aquisição de 02 (dois) veículos leves, 
zero km, motor 1.0, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº 10.052-5/2020.:

- VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA: 
item 01 - R$ 87.200,00.

TIAGO TEXERA
Gestor de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2020 – Fornecimento de tiras reativas 
para glicemia (caixa com 50 unidades), sob o Sistema de Registro de 
Preços, HOMOLOGADO à empresa Roche Diabetes Care Brasil Ltda: 
item 01(R$ 16,00/ cx), conforme processo administrativo nº 10.450-1/20

TIAGO TEXERA
Gestor de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2020 – Aquisição de medicamentos 
(Imunoglobulina Humana, Bevacizumab 400mg, Certokizumabe pegol 
200mg e outros), para atendimento a mandado judicial, destinado 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme processo administrativo nº 10.598-7/20:
- Aglon Comércio e Representações Ltda......................R$ 183.094,48
- CM Hospitalar S/A............................................................R$ 7.219,12
- Bristol-Myers SQUIBB Farmacêutica Ltda.......................R$ 6.182,80
- Partner Farma Distrb de Medicamentos Eireli-
Epp......................................................................................R$ 4.120,80

TIAGO TEXERA
Gestor de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 105/20, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
P&S EMPREEND. CIVIS LOC. MÁQUINAS VEÍCULOS EIRELI. 
PROCESSO: nº 02.087-1/20. ASSINATURA: 24/07/20.  OBJETO: 
FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE, FAIXA IV. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/20. 
ASSUNTO: Prorrogado por 60 (sessenta) dias. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4780 |  12 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO III, que se faz ao 
Contrato  Nº 121/19, celebrado com fundamento no art. 65, inciso I, “b”, 
§ 1º, c/c 57, § 1º, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LIMAENG ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: nº 25.804-4/19. ASSINATURA: 
29/07/20. VALOR : R$ 13.910,02. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 
EMEB NASSIB CURY, RUA ROBERTO GÁSPARI N 380, FAZENDA 
GRANDE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 
14/19. ASSUNTO: Acréscimos e supressões ao objeto do contrato e 
prorrogado por 45 dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato  Nº 052/2017, celebrado com fundamento no art. 57, inciso II 
e art. 65, inciso II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ARK TEC GUARDA DE 
DOCUMENTOS LTDA. PROCESSO: 11.987-14/17. ASSINATURA:  
31/07/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 63.118,80. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE INVENTÁRIO, MOVIMENTAÇÃO, PRESERVAÇÃO 
E GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS, COMPREENDENDO, 
AINDA, A DIGITALIZAÇÃO, A GUARDA E O ARMAZENAMENTO 
DE DOCUMENTOS DA UGAGP - UNIDADE DE GESTÃO DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 79/2017. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses 
e reduções ao objeto do contrato.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E ADITAMENTO II, que se faz ao 
Contrato  Nº 073/18, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso IV 
e art. 65, I, “b”, § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FUNDAÇÃO INSTITUTO 
DE PESQUISAS ECONÔMICAS - FIPE. PROCESSO: nº 13.004-
7/18. ASSINATURA: 24/07/20. VALOR : R$ 120.000,00. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE SERV.TÉCNICOS ESPECIALIZADOS P/SUPERVISÃO 
DA ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO MULTIFINALITÁRIO MUNICIPAL 
ATRAVÉS DE AEROLEVANTAMENTO,ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA 
DE GEOPROCESSAMENTO E ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA 
DE VALORES,DESTINADA À UGGF.FUNDAMENTO LEGAL DA 
CONT.:ART.24,INCISO XIII,C/C ART.26 DA LEI FEDERAL 8.666/93 
ASSUNTO: Prorrogado por 6 (seis) meses e acréscimos ao objeto do 
contrato para o Item 2.1. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II, que se faz ao Contrato  Nº 102/18, 
celebrado com fundamento no art. 65, I, “b” e §1º, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA EPP. PROCESSO: nº 08.269-3/18. 
ASSINATURA: 10/08/20. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 3.006,65. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRÓTESES E ÓRTESES, CONFORME 
PRESCRIÇÃO MÉDICA, DESTINADAS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
40/18. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do contrato. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VI, que se faz ao Contrato  Nº 230/14. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SMILE 
ESTEVES RICON. PROCESSO: nº 20.733-1/14. ASSINATURA: 
10/08/20. VALOR MENSAL: R$ 14.391,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO NA RUA NOVO HORIZONTE N°49, BAIRRO 
PONTE DE CAMPINAS, NESTA CIDADE, PARA INSTALAÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
CARPINTARIA, SERRALHERIA E HIDRÁULICA DA PREFEITURA 
DE JUNDIAÍ, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UGISP. FUNDAMENTO 
LEGAL: ARTS. 24, X, C/C 26, DA LEI FEDERAL N° 8666/93. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 
121/18,celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GRENDACC GR.DEF.DA CRIANÇA COM CANCER 
PROCESSO: nº 25.467-2/18. ASSINATURA: 10/08/20. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.862.704,80. OBJETO: PREST.SERV.DE ASSISTÊNCIA 
DE ALTA COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA PEDIÁTRICA,VISANDO 
GARANTIR ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DAS CRIANÇAS/
ADOLESCENTES PORTAD.DE DOENÇAS ONCOLÓGICAS POR 
MEIO DA DISPONIBILIZAÇÃO DE SERV.MÉDICOS-HOSPITALARES/
AMBULATORIAIS,CUJO ÓRGÃO GESTOR É UGPS.FUND.LEGAL DA 
CT:ART.25,CAPUT DA LEI FEDERAL N.8666/93 ASSUNTO: Prorrogado 
por 12 (doze) meses. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. 
PROCESSO Nº 8934-8/2020. ASSINATURA: 06/08/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA, TIAMINA - RP - 
UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 1 - CEFALEXINA 500 MG-COMPRIMIDO/
CAPSULA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CEFALEXINA - GENÉRICA - R$ 0.4000 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.1 - CEFALEXINA 500 MG-COMPRIMIDO/CAPSULA-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE 
MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CEFALEXINA - GENÉRICA - R$ 0.4000 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 8934-8/2020. 
ASSINATURA: 06/08/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CEFALEXINA, DIPIRONA, TIAMINA - RP - UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 
3 - TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 18 MESES 
A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “ PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENERICO - HIPOLABOR -  CX 
500 CP - R$ 0.2440 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO Nº 8934-8/2020. ASSINATURA: 
06/08/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de CEFALEXINA, 
DIPIRONA, TIAMINA - RP - UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 6 - 
PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO:-BLISTER FRACIONAVEL/
PICOTADO-ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIZADA, ONDE 
CADA UNIDADE DE-COMPRIMIDO SEJA DELIMITADA POR PICOTE 
E CONTENHA AS-SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCIPIO 
ATIVO, DOSAGEM,-LOTE E VALIDADE.-REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A 
PARTIR DA DATA DE-ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CÓDIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO PROIBIDA 
VENDA AO COMÉRCIO- MARCA: CRISPRED 5MG CX C/20BLT X 
10CPR|CRISTALIA - R$ 0.1300 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.6 
- PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO:-BLISTER FRACIONAVEL/
PICOTADO-ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIZADA, ONDE 
CADA UNIDADE DE-COMPRIMIDO SEJA DELIMITADA POR PICOTE 
E CONTENHA AS-SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCIPIO 
ATIVO, DOSAGEM,-LOTE E VALIDADE.-REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A 
PARTIR DA DATA DE-ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CÓDIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO PROIBIDA 
VENDA AO COMÉRCIO- MARCA: CRISPRED 5MG CX C/20BLT 
X 10CPR|CRISTALIA - R$ 0.1300 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA.. PROCESSO Nº 8934-8/2020. ASSINATURA: 
06/08/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de CEFALEXINA, 
DIPIRONA, TIAMINA - RP - UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 7 - 
PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO:-BLISTER FRACIONAVEL/
PICOTADO-ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIZADA, ONDE 
CADA UNIDADE DE-COMPRIMIDO SEJA DELIMITADA POR PICOTE 
E CONTENHA AS-SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCIPIO 
ATIVO, DOSAGEM,-LOTE E VALIDADE.-REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA DE-ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CÓDIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO PROIBIDA VENDA 
AO COMÉRCIO- MARCA: CRISTÁLIA-CRISPRED 20MG EMB.
FRACIONÁVEL - R$ 0.2900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7 
- PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO:-BLISTER FRACIONAVEL/
PICOTADO-ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIZADA, ONDE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4780 |  12 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
CADA UNIDADE DE-COMPRIMIDO SEJA DELIMITADA POR PICOTE 
E CONTENHA AS-SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCIPIO 
ATIVO, DOSAGEM,-LOTE E VALIDADE.-REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA DE-ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CÓDIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO PROIBIDA VENDA 
AO COMÉRCIO- MARCA: CRISTÁLIA-CRISPRED 20MG EMB.
FRACIONÁVEL - R$ 0.2900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INDMED HOSPITALAR EIRELI - EPP. 
PROCESSO Nº 8934-8/2020. ASSINATURA: 06/08/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA, TIAMINA - RP - 
UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 2 - DIPIRONA SODICA 500MG/ML  FR-
GOTAS (10ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 12 MESES A PARTIR-DA 
DATA DA ENTREGA-*CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ 
E CODIGO DE BARRAS*- MARCA: MAXALGINA - NATULAB - R$ 
0.8100 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 140/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LIGIA MARIA CARNEIRO ME. 
PROCESSO Nº 8934-8/2020. ASSINATURA: 06/08/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA, TIAMINA - RP - 
UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 4 - SULFATO FERROSO EQUIVALENTE 
A 40 MG  DRG-DE FERRO ELEMENTAR-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
VITAMED - R$ 0.0379 POR DRAGEA - COTA PRINCIPAL.4 - SULFATO 
FERROSO EQUIVALENTE A 40 MG  DRG-DE FERRO ELEMENTAR-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: VITAMED - R$ 0.0379 POR DRAGEA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO Nº 8934-
8/2020. ASSINATURA: 06/08/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CEFALEXINA, DIPIRONA, TIAMINA - RP - UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 
2 - DIPIRONA SODICA 500MG/ML  FR-GOTAS (10ML)-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVERA 
SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA-*CONSTAR 
NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS*- MARCA: 
DIPIRONA SÓDICA 10ML/ FARMACE - R$ 0.8125 POR FRASCO - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.. 
PROCESSO Nº 8934-8/2020. ASSINATURA: 06/08/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de CEFALEXINA, DIPIRONA, TIAMINA - RP 
- UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 3 - TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG-
COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 18 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E 
A-EXPRESSÃO: “ PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PRATI 
DONADUZZI - R$ 0.2250 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BIGNARDI IND. E COM. DE PAPÉIS 
E ARTEFATOS LTDA.. PROCESSO Nº 9380-3/2020. ASSINATURA: 
10/08/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNEC DE PAPEL 
SULFITE 210X297MM (A4) - RP UGAGP. VALOR(ES): Item(ns): 1 - PAPEL 
SULFITE FORMATO A4:-MEDIDAS: 210 X 297 MM-GRAMATURA: 
75G/M2-COR BRANCO ALCALINO-PACOTE COM 500 FOLHAS-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MATERIAL RECICLAVEL, FABRICADO 
COM-CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO, MARCA/CNPJ 
E CODIGO DE-BARRAS- MARCA: OFFICE A4 - R$ 11.9100 POR 
PACOTE - COTA PRINCIPAL.1 - PAPEL SULFITE FORMATO A4:-
MEDIDAS: 210 X 297 MM-GRAMATURA: 75G/M2-COR BRANCO 
ALCALINO-PACOTE COM 500 FOLHAS-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MATERIAL RECICLAVEL, FABRICADO COM-CELULOSE DE 

EUCALIPTO REFLORESTADO, MARCA/CNPJ E CODIGO DE-
BARRAS- MARCA: OFFICE A4 - R$ 11.9100 POR PACOTE - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16.
 

EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO Nº. 21.744/2020: CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI (PMJ). CONTRATADA: HTM 
CONFECÇÕES EIRELI.  VALOR TOTAL:  R$ 166.005,00 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESTINADO À 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. CONVÊNIO 
Nº 560 – MS/ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 167/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO Nº. 21.745/2020: CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI (PMJ). CONTRATADA: HTM 
CONFECÇÕES EIRELI.  VALOR TOTAL:  R$ 55.335,00 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESTINADO À 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. CONVÊNIO 
Nº 560 – MS/ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 167/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21826/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TROPICAL ENGENHARIA LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 502,65 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELA MOSQUETEIRA 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 
(ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL 
C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 1613/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21737/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: G77 TRANSPORTES EIRELI ME VALOR 
TOTAL R$ 14959,20 OBJETO: AQ. CANALETA DE CONCRETO 
- UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-FINANCIAMENTO 
A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO COMPRA DIRETA Nº 
1631/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21813/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EXTINTORES BRASIL EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 3260,37 OBJETO: PS RECARGA EXTINTOR - UGAAT 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E 
TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO COMPRA 
DIRETA Nº 1608/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21748/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KOLPLAST CI LTDA VALOR TOTAL R$ 
1872,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMINA P/MICROSCOPIA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1604/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21747/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LABTECH PRODS.PARA LABORAT.E 
HOSPITAIS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 3199,50 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE LÂMINA P/MICROSCOPIA - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 1604/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21746/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A VALOR TOTAL 
R$ 430,60 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMINA P/MICROSCOPIA - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1604/2020.


